Preterea, licet tediosa nonnuncquam uideatur proluxa narratio, et sermo incultus oneret audientem, uestre tamen deuotionis studio confisi, quedam ex his, que nuper acta cognouimus, caritati uestre breuiter intimare curabimus. In prouintia igitur que morre² dicitur, non longe a beati olaui basilica, horreum suum quidam rusticus annona impleuerat, cuius parietes de ramis³ frondosis erant contexti. Set quoniam messis copiam horrei non capiebat angustia, iuxta horrei parietem de reliqua segete adeo contiguum locauit congestum, ut uix interesset cubitalis distantia. Accidit autem ut seges horreis uicina de subito cremaretur incendio, et flantibus uentis in parietes siccis frondibus consertos flamma uehementer fundebatur. Quod uidens homo, in ipso dampnoso casu suffragium sancti olaui implorat, addens ut, siqua de incendio saluarentur, medietatem omnium ad ecclesiam beati Olaui se redditorum. Quo dicto, repulsa est flamma, nec segeti, nec horrei parietibus, ullam inferens lesionem. Quod autem uestre caritati referimus uicinatorum attestacione didicimus, et ex pecunie redditione quam suscepimus euidenter agnouimus⁴.

Ad hec, quodam die tempestate exorta, nauis quedam cuidam appulsa est promontorio, ubi scabrum latus, instar muri proferens, arduum et inuium solis dabat aibus accessum. Naute igitur, pelagi fragore et scopuli prominentia pariter stupefacti, sanctum olauum intimis

¹ Hitherto the author has related traditionary miracles, now, relying on their deuotion, he will recount recent ones, 'quæ nuper,' etc., at the risk of being tedious to the hearers.

² Now Nordmøre, so called from its proximity to the coast: from *mar*, the sea; cf. Munch, *Historisk-geographisk Beskrivelse over Norge*, 1849. In the MS. it is plainly written and without contraction, Morre, which is an error of the copyist.

³ A primitive barn.

⁴ The writer, Eysteinn, second Archbishop of Nidaros or Trondhjem, 1161-1188, can testify from personal knowledge to the truth of the miracle.

flagitabant gemitibus, quo eos in horrendo mortis audiret confinio. Set dicto uelotius quam mille hominum impulsu, contra rabiem tempestatis desperata reducitur nauis, portumque subeuntes optatum, beneficii martiris non immemores, ad fabricam ecclesie ipsius, nobis suscipientibus¹, predictam nauem gratanter donauerunt.

DE DUOBUS PUERIS A CAPTIUITATE LIBERATIS.

In prouincia que angar² nuccupatur³ erat uir quidam, genere non infimus, et opibus diues. Hic suorum bonorum successores tres habebat filios, quorum iunior in paganorum discursu captiuus ducebatur. Uerum, licet terrarum spaciis, ut animis, plurimum disiuncti essent, pro redemptione tamen captiuorum tanta erat commeantium frequentia, ut patris diuitias perfecte cognosceret⁴, unde redemptionem essent⁵ marcarum constituunt. Quod audiens senex, quicquid de puero fiat, pagano bona sua persoluere prorsus abnegat. Fide itaque fultus, et spe profitiens, ad beati olaui suffragia conuertitur, cuius ministerio cum